令和５年７月常任理事会

１ 日 時  令和５年７月６日（木）19：00   三役会 18：15

２ 場 所  中央公民館 ６階大会議室３＋小会議室

３ 内 容   ＜中央区＞  司会：髙梨沙織 副会長  記録：原田英之 常任理事

※ 市健康づくり推進課から R3アンケート結果報告他

※ (株)コーリン原田専務様 市Ｐ総合保障制度加入状況等説明

（1）開 会

（2）出席者 19名 →成立 濱石、髙梨、友村、田尻、橋口、小嵜、田中、木村、牧野、北里、原田

藤本、中釜、梅田、堀田、萩原、井手、清田、小佐井 （欠）廣島、津川

（3）会長挨拶 →会計研・合同研への慰労 様々な課題の中、特に加入問題について共に考えていきたい

（4）参与挨拶

・教育委員会（江良 地域教育推進課指導主事）→子どもの学年PTA委員 PTAのありがたさを実感

・小学校長会（中野 川尻小学校長）→学校周囲が冠水も被害なし コロナ感染予断を許さない

・中学校長会（猿渡 長嶺中学校長）→長嶺中の運動場は遊水地的機能 ６月中旬～８月 中体連

（5）議 事                      ※ ＜資料15＞三役会報道資料も併せてご参照ください。

① 審議事項（実施の可否決定や内容の検討・決定）

ア 特別活動費申請の件（厚生委：バレーボール大会） →承認              ＜資料1＞

イ 7/31（月）小中校長会との懇談・懇親会の件（三役・厚生委）→承認 出欠予定確認   ＜資料 2＞

ウ 8/29（火）市Ｐあいさつ運動の件（三役・事務局） →承認 次週青封筒で単Ｐへ発送   ＜資料 3＞

エ 三行詩応募の件（三役・事務局） →今後の予定承認 各部門５点以内日Ｐへ応募    ＜資料4＞

② 協議事項（相談・意見交換・検討）

ア 6/14（水）19:00～20:40 会計研を終えて（総務委：東区） →47校 76人参加     ＜資料 5＞

   イ 7/1（土）15:00 会長・市Ｐ担副会長合同研修会を終えて（教養委：南区・市Ｐ担部会） ＜資料 6＞

→懇談会170（会長77，市Ｐ担93）、懇親会110（会長50，市Ｐ担60）

ウ 8/25・26（金・土）日Ｐ広島大会の件 →市Ｐから７分科会に18名参加          ＜資料7＞

   エ 9/2・3（土）予定 市Ｐバレー大会の件                         ＜資料8＞

     →100校・100チーム 15会場 〇7/19（水）厚生委、7/25（火）抽選会：ﾊﾟﾚｱﾎｰﾙ

オ 9/14･15(木･金) 指定都市情報交換会相模原市大会の件   →４分科会に６名参加          ＜資料9＞

カ 10/28・29（土・日）九Ｐ佐賀大会の件  →２次案内7/5配付 7/10～8/21申込          ＜資料10＞

   キ 本市教育への意見・要望の件（健安委・事務局） →９月に再提案           ＜資料11＞

ク ＣＰプラン推進委員選出 →橋口副会長、中央:北里、東:中釜、西:萩原、南:井手、北:牧野

ケ 秋季善行表彰推薦の件 ～7/14（金） ※一昨年度、「西原小ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ」受賞      ＜資料12＞

コ 市青少年善行表彰の候補者の推薦について ※心当たりがあれば、早めのお知らせを   ＜資料13＞

③ 報告事項

ア 各委員会等より                                                 ＜資料14＞

1）総務 →会計上の情報交換を各区でしては 教育フォーラムに向けて今後計画

2）厚生 →ﾊﾞﾚｰ抽選会のお知らせ   3）教養 →合同研へのお礼  4）健安 →6/22議事録説明

社会を明るくする運動に参加    5）広報 →９月末発行に向け編集準備中

イ 各区Ｐより

1）中央 →7/14（金）19:00定例会、7/29（土）スキルアップ研 中央公民館

  2） 東 →7/14（金）19:00定例会＋校内副会長懇談会 東部公民館

  3） 西 →7/14（金）19:30理事会 西部公民館

  4） 南 →7/13（木）19:00運営委 アスパル富合

  5） 北 →8/16（水）北区長表敬訪問 9/30（土）午前中 北区研修会 植木文化ホール

 ウ 三役会より（6/28三役会報道他） →7/10（月）市長表敬訪問 7/18（火）三役会           ＜資料 15＞

エ 会計理事より ６月分本会計執行状況（牧野） →報告・説明 質疑特になし           ＜資料16＞

オ 諸会議等報告（充て職他） →（髙梨）学校給食会物資購入委員会、（廣島）文化ｽﾎﾟｰﾂ財団評議員会

（萩原）県ＰＴＡ教育振興財団評議員会、（原田）学校給食会青果物査定委員会

（中釜）民生委員推薦会、（牧野）学校給食会物資検討委員会

カ 事務局より ○会費納入状況 〇会員数等調べ提出状況 〇ＣＰプラン応募状況 →読書 8，交流 7

～今後の予定～（7・8・9・10月）

・ 7/10（月）9:30～9:45 市長表敬訪問（新旧会長・三役３名・事務局）

・ 7/18（火）19:00 三役会（Ｒ６年指定都市情報交換会熊本市大会準備委）事務局

・ 7/19（水）19:00 厚生委員会 中央公民館７階ホール 抽選会準備

・ 7/20･21（木･金） 20委員会10:30 21代表者会10:30 研修会13:30 東京ｶﾞｰﾃﾞﾝﾊﾟﾚｽ 会長・事務局長

※ 7/21（金）小・中学校終業式

・ 7/25（火）19:00 市Ｐバレー抽選会 パレア10階 パレアホール

・ 8/18（金）ＣＰ（読書・交流）プラン申し込み締切り

・ 8/25･26(金土)日Ｐ広島大会 25:分科会、26:全体会 中央5，東4，西2，南3、北2、会長･事務局 計18

・ 8/29（火）市Ｐ主催あいさつ運動（２学期始業式日朝） ※市教委事務局からの一律参加なし

・ 9/ 1（金）14:00 九Ｐ理事・副会長・母代・事務局会 佐賀

・ 9/ 2（土）市Ｐバレーボール大会 9:00～西区・北区 13:00～南区

･ 9/ 3（日）    〃      9:00～東区    13:00～中央区 合計 100校 100 ﾁｰﾑ 15会場

・ 9/ 5（火）19:00 健安委員会 中央公民館 ６階大会議室

・ 9/ 7（木）19:00 常任理事会 中央公民館 ６階大会議室＋小会議室（18:00 三役会）

・ 9/14･15（木･金) 指定都市情報交換会相模原市大会 会長以下６人参加

・10/ 5（木）19:00 常任理事会 中央公民館６階大会議室３＋小会議室（18:00 三役会）

・10or11/      市教委との懇談（懇親）会

・10/18（水）10:30 日Ｐ代表者会・委員会 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ記念青少年記念センター 会長

・10/28･29（土･日） 九Ｐ佐賀大会 27日：分科会等打ち合わせ会

（6）名義後援他依頼 →全て承認                                ＜資料17＞

①名義後援 「家庭で取り組むﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｼﾃｨｽﾞﾝｼｯﾌﾟ教育」主催：熊大教職大学院 7/15（土）（毎回後援）

②名義後援 「KEWデジタル作品コンテスト」主催：熊大教職大学院 11/1～11/30（毎回後援）

③名義後援 「第２回熊本大学スケッチ大会」主催：熊大教育学部 11/11（土）（毎回後援）

④名義後援 「第51回熊本県人権教育研究大会」主催：同協議会 10/21（土）・22（日）（毎回後援）

⑤名義後援 「そがみまこと仲間たちコンサート」主催：同実行委 8/26（土）（毎回後援）

⑥名義後援 「親と子の教育 親のｽｷﾙｱｯﾌﾟｾﾐﾅｰ」主催：NPO教育支援ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ･ﾏｽﾀｰｽﾞ熊本（新規）

⑦名義後援 「県小学校長会夏期研究大会」主催：県小学校長会 8/4（金）森都心プラザ他（新規）

⑧単Ｐ配付 「しっとっと？国のお仕事～夏休み見学デー～」：九州農政局（毎回配付）

⑨回  覧 「くまもとｼﾞｭﾆｱﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞｱﾜｰﾄﾞ2023参加募集のご案内」主催：熊日（毎回回覧）

（7）その他

（8）閉 会

               ９月常任理事会の開催について（ご案内）

９月の熊本市ＰＴＡ協議会常任理事会を、下記の通り開催いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し

上げます。

記

１ 日 時   令和５年９月７日（木）  ○三役会 18時～  ○常任理事会 19時～

２ 場 所   中央公民館 ６階大会議室３＋小会議室

３ 内 容  ＜東区＞  司会：友村幸雅 副会長  記録：梅田隆弘 常任理事

・９･10･11月行事 ・市Ｐ研究大会 ・九Ｐ佐賀大会他  ※総会資料は毎回ご持参を